【附件一】
[image: image1.png]TR E R IRE LT AR
B-RFREZREREEK
R PERE 100518158 (BMN) B4 +Herk
Mol o AR DR S
IR HEREE

At
K

A

L AEZY.

T . | A2

【附件二】 宜蘭縣宜蘭市凱旋國小九十九學年度
第二次家長會委員會會議記錄
時間：民國100年1月15日（星期六）10：00
地點：勝洋休閒農場
主席：許萬昌會長
記錄：李元煌
1、 會議開始，報告出席人數：應到20人，實到14人
2、 通過本次會議議程。
3、 主席致詞：感謝這學期各位的支持。
4、 校長致詞：家長會對學校的支持讓我門辦學更有效率，感謝大家。
5、 學校各處室工作報告(請參閱附件五、六、七)。
六、提案討論：

1.報告99學年度家長會經費募款
決議：如募款經費無誤，(請參閱附件八)。
2.審核99學年度第一學期家長會收支明細表及經費執行分項明細表。
決議：通過無誤，(請參閱附件九、十)。
7、 臨時動議：辦理全校親職教育暨親師生聯誼活動經費由協辦活動經費支出。
8、 散會：12時00分。
【附件三】

[image: image2.png]Br BE 5% EC BA P 9LE B A~ Ju -+ S A
—=FEREBAREREEI K

BF P C
HEE - AE TR B R 35
= i =
&+ AR AR

$ FER.EF 100 4 1 B 15 8 (EH><D 5 T sfic

€ 5 T |

【附件四】宜蘭縣宜蘭市凱旋國小九十九學年度

第二次家長會員代表大會會議記錄
時間：民國100年1月15日（星期六）10：00
地點：勝洋休閒農場
主席：許萬昌會長
記錄：李元煌
6、 會議開始，報告出席人數：應到38人，實到14人
7、 通過本次會議議程。
8、 主席致詞：感謝這學期各位的支持。
9、 校長致詞：家長會對學校的支持讓我門辦學更有效率，感謝大家。
10、 學校各處室工作報告(請參閱附件五、六、七)。
六、提案討論：

1.報告99學年度家長會經費募款
決議：如募款經費無誤，(請參閱附件八)。
2.審核99學年度第一學期家長會收支明細表及經費執行分項明細表。
決議：通過無誤，(請參閱附件九、十)。
9、 臨時動議：辦理全校親職教育暨親師生聯誼活動經費由協辦活動經費支出。
10、 散會：12時00分。
【附件五】教務處工作報告             報告人：黃坤忠100.01.15.
1、 99學年度第一學期重點工作回顧：

1、 落實教學正常化，依課程計畫及課表進行授課。

2、 辦理學校本位的研習活動，鼓勵教師進修，提昇專業知能。
1、 教育部補助辦理教師專業發展評鑑計畫：規準研發研習2場次，專家學者到校輔導2場次。

2、 教育部補助辦理99年度教師專業學習社群計畫：專書研讀分享研習2場次，資訊融入教學分享研習3場次，期末研討1場次。

3、 辦理「97課綱微調宣導」及「學校願景與課程架構」研習1場次。

4、 參加聯合進修（宜蘭、中山、育才、凱旋）－提升國小教師健康教育專業能力研習1場次。

3、 申請100年度教育部補助本校教師專業學習社群計畫，本校申請4個社群，並已核定通過。

4、 申請100年度精進教學計畫。（送審中）

5、 繼續推動教師同儕視導計畫，完成7場次（本校99學年度未參加教專的教師）。

6、 繼續推動本校課程評鑑工作，並完成本學期評鑑表的填寫，將擇期進行檢討、改進。

7、 推動班級閱讀活動：每星期三上午7:50~8:30為全校共同推動學生閱讀的時間，各班依據所擬定的學生閱讀計畫辦理，並於第6、15週進行年段學生的閱讀分享，第8、17週進行全校學生的閱讀分享。
8、 全校推動學生讀經運動：各班老師利用零碎、片段時間進行讀經運動的推廣，鼓勵參加99年11月28日辦理兒童青少年讀經會考，並於期末第19週辦理讀經闖關活動。
9、 加強圖書館利用教育：
1、 本學期結合蘭陽技術學院資管系師生辦理圖書館週-悅讀趣活動（9/27~10/1）。
2、 結合本校圖書志工辦理聖誕書籍閱讀分享活動。（12/10~12/24）
3、 結合家長會辦理學生閱讀心得分享競賽。（12/27~12/31）
10、 英語教育：
1、 推動學生英語每週兩句。
2、 結合英語外師進行5-6年級學生協同教學工作。
3、 進行5-6年級英語優異學生深化學習。
11、 繼續推動母語教學，除每班每週1節閩南語教學外，另持續辦理原住民語（賽考利克泰雅語）教學及客家語教學（每週四上午11:10~11:50）。

12、 持續辦理99年度攜手計畫課後扶助篩選追蹤輔導轉銜試辦計畫（第四期，9/13~12/23）、中興保全課後輔導班（8/30~1/20）及低年級兒童課後照顧班（9/6~1/20）。
13、 辦理各項藝文活動或競賽。

1、 99.9.27辦理校98學年度學生美術比賽（書法、繪畫、平面設計、漫畫、水墨畫、版畫等項目）。

2、 辦理本校學生暑假作業展（10/4~10/8）。

3、 99.12.15辦理聖誕音樂劇（伊甸劇團）到校演出。

4、 辦理圖書館週-悅讀趣活動（9/27~10/1）。
5、 辦理聖誕書籍閱讀分享活動（12/10~12/24）。
6、 辦理學生閱讀心得分享競賽（12/27~12/31）。
7、 100.1.19將辦理99學年度第一學期期末學生才藝成果發表會。

2、 下學期重點工作
1、 繼續辦理99學年度教師專業發展評鑑計畫--教師教學檔案、課室觀察的自評及他評。

2、 辦理100年度教育部補助本校教師專業學習社群計畫。

3、 辦理100年度精進教學計畫。

4、 學生徵文比賽：配合辦理學校校慶活動，出版校刊。

5、 承辦99學年度English Easy Go系列活動國小英語律動比賽（100.4.30.新生國小）。
6、 辦理99學年度畢業典禮（46屆）。
【附件六】

宜蘭縣凱旋國小九十九學年度第一學期學務處重要活動工作報告

 報告人:林紀達 99.9.30
一、各組重要活動報告
1. 加強學生生活教育，執行導護工作(原和平路隊中山路路口已撤崗，移至本校大門口)。
2. 推行品德教育計畫及榮譽制度。
3. 加強民主法治教育(教師12/01、學生12/03推廣租稅教育)。
4. 交通安全教育宣導(創世基金會—保腦交通安全宣導(9/10)高年級)。

5. 全民國防宣講(11/5)—全校師生
6. 家庭教育、營養教育、性別平等教育等宣導活動。

7. 推動廢乾電池回收運動。
8. 辦理社團活動：延續原有跆拳道、體適能、舞蹈、桌球、弦樂、羽球、直排輪等社團，本學期新增足球社團，籃球、棒球與陶笛社因招生人數不足不開班。
9. 提昇學生體適能計畫
(1)一、四學生朝會時間進行健身操。

(2)課間活動實施「愛眼健康操」、「跳繩」活動。
10. 體育競賽活動：

(1)4-6年級躱避球比賽(11月12日、11月19日週五8:00-9:10)

(2)1-2年級班際足球賽(12月14日)
(3)3-6年級桌球比賽(12月21、24日16:00-17:00)
11. 加強篩選高風險家庭學生，實施個案輔導及小團體輔導。
12. 辦理健康促進學校活動及傳染病防治宣導。
二、辦理本校赴美教育文化國際交流活動(原9/27-10/21改為10/25-11/19)
【附件七】總務處期末工作報告                      100.01.15

一、永續校園局部改善計畫執行經費新臺幣1,418,000元整。

1.設置展藝館雨水收集系統，將雨水收集至三個雨水撲滿中作為花台澆灌用水，多餘雨水引入地面生態池中，改善圓形生態池周圍洩水坡度及方形生態池水位加高，方形池內周圍填土種植水生植物，避免兒童直接落入池中以維護學童安全。

2.普教樓一、二、三樓教室隔音牆面及吸音天花板設置。

3.節能措施與能資源監控：26座公用廁所加裝感應開關；各班級裝置監控電表配合榮譽點數獎勵制度鼓勵各班落實節約用電；普教樓六間教室更換T5節能燈管；全校監控電表配合網路監控落實節能減碳工作。

4.透水性舖面施作：安親班接送車道，鋪設碎石及環保紙磚，南津社區到校人行通道鋪設玻璃砂磚。
二、幼稚園99年度改善教學環境設備核定530490元。購置飲水機1台，棉被櫃2組，冰箱1台，電子風琴1台，太鼓20個，數位像機1台，兒童床30床，吊扇8支，置物櫃2組，教學教具設備1組，體能教學設備1組，課桌10張，座椅60張。

三、籌辦營養教育專題講座10/1(週會4-6年級)。
四、協助辦理四、五、六年級消防防護研習10/29。
五、展藝館一樓教教室增設NPO教育聯合辦公室設備，冷氣4台、飲水機1台、OA辦公桌椅12組、會議桌椅2組、新增電表1個、窗簾1間等共計新臺幣505,000元整。

六、更新視聽中心投影機設備新臺幣60000元整。

七、配合縣府辦理百萬植樹活動種植山櫻花（50）、茶花（50）、烏心石（50）、杜鵑（200）、金平氏冬青（150）、藍花楹（20）、彩虹竹芋（50）、孔雀竹芋（50）、白鶴芋（50）、樹蘭（150）牡丹（100）、小葉黄楊（50）、櫻花（30）等共計1000株。
八、辦理教學農園課程申請經費210000元整，由五年級學生實施教學實作，種植番茄、大蒜、青蔥、芭樂、等等。
【附件八】
	第45屆家長會會長委員就職暨歲末聯歡感恩餐會捐款清冊

	收據編號
	姓名
	捐款金額
	累積
	備註

	7
	林聰明
	2000
	2000

	8
	陳自昌
	8000
	10000

	9
	黃正德
	5000
	15000

	10
	陳文達
	2000
	17000

	11
	彭慶渝
	2000
	19000

	12
	虞希正
	5000
	24000

	13
	作廢

	24000

	14
	王夢真
	2000
	26000

	15
	李忠麟
	3000
	29000

	16
	藍再炘
	5000
	34000

	17
	許萬昌
	40000
	74000

	18
	宜蘭國小校長
	3000
	77000

	19
	謝國興
	1000
	78000

	20
	陳俊諺
	5000
	83000

	21
	黃堉泰
	20000
	103000

	22
	作廢

	103000

	23
	許仰德
	3000
	106000

	24
	陳永錰
	10000
	116000

	25
	楊佩芬
	3000
	119000

	26
	凱旋國中家長會
	1000
	120000

	27
	涂正元
	5000
	125000

	28
	黄宏祥
	1000
	126000

	29
	李元煌
	5000
	131000

	30
	李文正
	3000
	134000

	31
	許秀麗
	60000
	194000